THE MORNING STAR

Vol. 58.

Jaffna, Thursday 1st of Bec., 1898. No. 24.

RIGHTEOURNESS EXALTERN & NATION BUT SIN IS A REPROACH TO ANY PROPLE.

RECEIPTS FOR THE MORNING STAR

98

Upper Burmah Mr. S. Rajah
Colombo Mr. P. E. Pieris 80
Straits Settlements Mr. John Knight 2,25
Matala Mr. S. W. Rajasingham
Batticaloa Mr. C. Kadramer (97 & 98)
Kantharodai Mr. V. Modr Multuvalpillai
Kantharodai Mr. V. Modr Multuvalpillai
Kantharodai Mr. N. V. Joseph 1,30
Batticotta Messrs, S. Rice & J. H. R Juseph 1,30
Atchuvaly Mr. N. V. Joseph 125
Jaffna Town Mr. B. Santiago Pilly 97 and 98 3,40
Jaffna Kachchery Oolasagarampilly 1,50

"Mr. J. N. Sandarasagram 1,50
"N. S. Lawrence 7
"N. S. Lawrence 7
"N. S. Lawrence 7

"Dr. Barlett 97 1,50
Talawakelle Mr. P. Paul 97, 98 4,00
THE CEYLON STEAMSHIP Co. Ltd.
The Company's Steamer "l.ady
Havelock" is appointed to sail from
Jaffna to Colombo Via Paumben on

The Steamer "Lady Gordon" will sail for Colombo from Jaffna via Pt. Fedro on the

W. MATHER & SON, Agents-

W. MATHER & SON, Agency
THE JAFFNA COMMERCIAL CORPORATION
LIMITED.
Bankers and Commission Agents.
The company opens current accounts with sums
of not less than Rs. 100.00 and interest allowed
at 2 per cent per annum on minimum monthly
balances of Rs. 500.00 and upwards. Fixed deposits received for 3-6 and 12 months and interest allowed at 3, 5 and 6 per cent per annum
respectively.

respectively.

Reinlitrances both by Wire and Draft made to and from Colombo Colombo Bankers-National Back of India Ltd.

Cheques and Foreign drafts and bill of exchange on the Colombo Banks cashed.

For sale at the Store Department Grey shirtings, Mulls, Jacconettes, Chintz of different kinds, Umbrellas, Hosiery, Boots, Shoes and Harness. Waterbury watches, Printing paper, Swans Fountain Pens &c &c.

WILLIAM MATHER,

Managing Director

NOT.CF.
Giants Tank Works.
Earthwork contracts, in connection with the above works near Murangan, will be given shortly. For rates and other particulars please apply

T. M. CHAPMAN Murungan Mannar

NOTICE

Applications for the post of Dresser, now vacant in the Friend-in need society's hospital, Jaffaa, will be received by the undersigned till Monday the 14th proximo. As the Committee of Management desire to secure the services of an efficient person, certificates as to character and qualifications should, in all cases accompany the applications. The salary of the office is Rs. 480 per annum, with free quarters in the hospital premises.

premises.
Further particulars may be obtained from
Jaffna
N. S. Subraman
October 27th 1898
Act: Hon: Seey, F. N. S.
Jaffna

ORDER N1SI. In the District Court of Jaffna.

Cheku Mukammatu Kapipu Mukammatu of Vannarpannai West Petitioner.

Vannarpannai West Vs.

1. Muchalumma widow of Mira Meyatin Kataru Meyatin of Vannarpannai West

2. Mukammatu Usantampi of do Respondents
This matter of the Petition of Cheku Mukammatu Kapipu Mukammatu of Vannarpannai praying for Letters of Administration to the estate of the abovenam vd deceased Mirameyatin Kataru Meyatin of Vannarpanai coming on for disposal before C, E, Wilmoi Esquire, District

Judge, on the 26th day of October 1898 in the presence of Mr. T. C. Changarapillai, Proctor on the part of the Petitioner and affidavit of the Petitioner is the next of kin of the said intestate and is entitled to Letters of Administration to the estate of the said Intestate issued to him nuless the Respondents or any other person shall on or before the 16th day of December 1898 shew sufficient cause to the satisfaction of this Central to the contrary. shew sufficient uson.
Court to the contrary,
Signed this 28th day of October 1898
(Signed) C. Eardly WILMOT,
District Judge.

ORDER NISI. In the District Court of Jaffna.

ORDER NISI.

In the District Court of Jaffna.

Testamentary No. 874

In the matter of the Estate of the late Ramanathar Kartikechar of Elalai Deceased.

Muthalitampi Veloepillai of Elalai Petitioner Veloepillai of Elalai Nathalitampi Charavanamutto

4. Muthalitampi Charavanamutto

4. Muthalitampi Charavanamutto

4. Muthalitampi Charavanamutto

6. Kanthar Isaae

7. Kanthar Isaae

7. Kanthar Chuntharam all of, Elalai

8. Achikuddy widow of R. Daniel Changarapillai of Uduville

9. Changarappillai Tampiah of Uduville

10. Chinappillai Tampiah of Uduville

10. Chinappillai widow of Nannitamby of Elalai

This matter of the Petition of Muthalitampi

Veluppillai of Elalai praying for Letters of Administration to the estate of the abovenamed deceased Ramanathar Kartikechar of Elalai coming on for disposal before Samuel Hanghton Esq. District Judge on the 24th day of November 1897 in the presence of Mr. S. F. G. Carpenter Proetor on the part of the Petitioner and the affidavit of the Petitioner dated the 23rd day of November 1897 having been read, it is declared that the Petitioner is an heir and nephew of the said intestate and is entitled to have Letters of Administration to the estate of the said Intestate issued to him unless the Respondents or any other person shall on or before the 13th day of December 1898 show sufficient cause to the satisfaction of this Court to the contrary.

Signed this 24th day, of November 1897 (Signed; SAM, HAUGHTON, District Judge, ORDER NISI.

In the District Court of Jaffna.

ORDER NISI.

In the District Court of Jaffna.

Testamentary }
Jurisdiction
In the Matter of the estate of the late Valitalitekam
Katirkamar of Vannerponnai West Deceased.
Valitalingam Katirkamar Vallipuram of Vannarpannai, presently of Colombo
I. Anuappillai widow of Valitalingam Katirkamar
2. Viyaladichippillai widow of Changarappillai
3. Chimachehippillai widow of Changarappillai
3. Chimachehippillai widow of Changarappillai
4. Arunachalam Canapathippillai all of Vannarpanai West
This Matter of the Petition of Vatitalingam Katirkamar
Repondent
This Matter of the Petition of Vatitalingam Katirkamar of Vannarpanai West
Wallipuram of Vannarpanai, presently of Colombo,
praying for Letters of administration to the estate of the abovenamel deceased Vatitalingam Katirkamar of Vannarpanai West coming on for disposal before C.
Eardley Wilmot Esquire, District Judge, on the Sch day of November 1898 having been read, it is declared that the Petitioner is one of the heirs of the said intestate and such is ontitled to have Letters of administration to the estate of the said intestate issued to him, unless the Respondents or any other person shall on or betorethe 1284 day of December 1898 shew sufficient cause to the earliavaction of this Court to the; Contrary, Signed this Sth day Signed C. Eardley WILMOT District Judge.

Weather. There has been considerable rain the past fortaight, and November has exceeded its average rainfall. About 45 inches has fall an at Clumptity the past 11 months The fields are boking finely, at d the a is every prospect of a good crop.

Mr. Eddy. Mr. Eddy of the Student volunteer movement was married on the 10th uit. to Miss. Arden daughter of Rev. A. If, Arden a long time a missionary in Madras. We wish them a happy and blessed dature.

Trensper of Ceylon. Mr. S. F. Lee, it is said will succeed Sir F. B. Saunders K. C. M. G. as Trensurer of our island.

Surveyor General. Mr. F. G. Grinlinton, the Sur

veyor General arrived by S. S. Bremen on the 18th Nov. and has resumed duties in the Survey Department Motaries. By a special order from the Registrar General the Notaries have been requested to do all the General the Notaries have been requested to do all the General the Notaries have been requested to do all the General work themselves, or to keep registered clerks. Applications have been made by the Notaries to the Distriction of the Company of the Common and the Common and the Common and the Common at the Common and the Common and the Common and the Common and the Common on the 3rd and 4th of March 1899. Intending candidates should make the required application to the Government Agent.

Director of Public Instruction. Mr. J. Harward, Principal of the Royal College has been appointed to act for Mr. Cull during his absence on leave.

Mr. C. Hartley will act as Principal of the Royal College from the 15th all: in addition to his own duties during the employment of Mr. Harward as Director.

Mullalitum The Vavonia and Mullalitum Kacherikes have been analgamated, and clerks have been changed to meet the requirements of this change.

Andrew Green. The brother of the late Dr. S. F. Green, the Hon. Andrew Green, was presented with a gold medal on his 76th birth day in honour of his services in bringing about the creation of greater New York. The hospital at Karadyra built in memory of Dr. Grean by one of his former pupils, received substantial pecuniary help from Andrew Green Esq. The Observer has a very kind notice of these brothers in a recent issue.

Mr. Hensman J. M. Hensman Esq. B. A. has been appointed Principal of the Government College at Kumbucoum.

at Kumbaconum.

Lady Havelock Wospital. On the 21st of last month Lady Ridgeway inspected the Lady Havelock Hospital for vomen and expressed herself as satisfied with the working of the institution. Dr. Rutnam, the Acting medical officer, showed her over the premises.

Wesleyan Synod. The Ceylon Synod of the Wesleyan Scriety isto meet in Jaffna next month. Raw M. Hartley who is to visit the missions of the East during this cool season, is expected to be present and to preside.

Wesleyan Synod. The Ceylon Synod of the Wesleyan Society is to neet in Jaffins next month. Rev. M. Hartley who is to visit the missions of the East during this cool season, is expected to be present and to preside.

Plague in Southern India, the Government is taking additional precautions to prevent is being introduced in our island. Quaranthe is to be strietly enforced and lall vessels coming from infected ports are to be turned away. It is hoped that a temporary nleek may be made to cooly immigration as this is one of the ways by which cholers and madligox are introduced into the Island.

Bible History. A small book of 350 pages, published at Nagercoil by the South Travaacore Tract and Book Society, has reached us. It has been model led after the plan of an eminent church Historiau and will no doubt be of great value to the Tamil student of Ecole assicial history.

Obituary. We are indeed very sorry to record the death of Mr. W. M. S. Trynam are Jaffin on the night of Sunday the 27th ultimo. He had been suffering from fever for some time past which was the cause of his death. He was a son of Sir William Twynam who is at present in Eogland. The deceased was a planter at Pallai much respected by the community. He was made a faw years ago an Unofficial Magistrate, and for several years has been Consular Agent of the United States, in Jaffina. The burial was in St. John's graveyrad at Chundicully, on the afternoon of Monday the 28th ultimo.

Certain Examination. It is reported that only fifteen of the candidates will be taken into the clerical service. The Examination at Jaffina ware held at the Raulcheri om Monday and Tuesday of this week and there were 56 candidates for the examination.

Personal Items. The Government Agent Mr. R. W. levers left for Colombo on special business on Wedneeday the 28th ultimo by coach to fiftee of the Grown a criminal case specially commissioned to be heard by him.

Mr. C. C. Wilmot. District Judge proceeded to Mullative on the 25th ultimo by coach to fiftee the Grown a criminal ca

நீதி இராச்சியத்தாரை உயர்த்தும், பாவமோ எந்தச் சனங்களுக்கும் இகழ்ச்சி.

டுவம் புத்தகம்.]

யாழ்ப்பாணம், துகூஅம் இல மார்கழி மீ கக்க வியாழக்கிழமை.

செங்கியை. உச

இலங்கைப் புகைக்கப்பற் கொம்பனி (லிமிற்றேட்)



்கோட்டன் (கொடில் பின்னரும் "லேடி அவலக்" புகைக்கப்பல் பின்னரும் தேதிகளில் யாழ்ப்பாணத்திலிருக்கு பாம்ப ன்னழிபாய்க் கொழும்புக்குப்போக இருக்கி ந்தது. 1898 ம் இற் மார்கழி மு? 7 உ, "வேடிகோடன்" புகைக்கப்பல் பின்வரும்தேதி ளில் யாழ்ப்பாணத்திலிருக்கு பருத்தித்தைநவழியா க் கொழும்புக்குப்போகஇருக்கின் நக, 1898 ம் இற் மார்கழி மு? 9 உ, W * Mather, & Son. Agents.

யாழ்ப்பாண வியாபாா சமுதாயம்.

இத்தமுதாயத்தவரிடம் பின்னுற் சொல்லப்படும் தாமா கைக் விற்பனவுக்கிதகின்றன. கட்டைகள் தோப்பிகள் பலிக்காகதாக்கேற்றதம், பல நூத பூக்காள்ளதுமான கோித்தியுள் கெல்லவெற். வெள்வா, பச்சை, கோசாப்பூ சிறங்கொண்ட உயர்த்த பட்டிவகைகள். ஆக்கைக் பெகுமைகள்கேற்ற கால்முகை சப்பாத்தகள்.

அறிவித்தல்.

இராட்ஷத்தளம் அல்லது கட்டுக்கரை. மேற்கொல்லப்பட்ட குளத்தைச் சேர்ந்த மண்டிவை இலை மன்னூரிலிருந்தை பதிஞ்லாங்கட்டை முருங்கஜாக்கு து பொதுளைகளுக்கு பதுதிலாங்கட்டை முறுவகுகவை இடையாச ஒப்பர்தமாகக் போகுகிகப்பமில், இவ் வேண்மின்விபரங்கில் யநியவிரும்புசிரவர்கள் இதன் இழ்க்கைக்கொட்பமிக்பவரிடம் அநிக்து கொள்ளலாம். தி. எச். சப்மேன், முருங்கன், மண்ணூர்

தேல்லிப்பழைப்போதனுவித்தியாசால். இவ்வித்தியாசால்லிற் சேர விரும்புவோருக்குரிய பூரவேசப்பரிட்சை வருதேறமார்க்றிமாதம் 14 ம், 15ம் தகதிகளில் கடத்தப்ப8ம். பரீட்சைக்கு வர விரும் புவோர் 5 ம் அல்லது 7 ம் தாத்திற் சித்தபெற்று மு தையே 14, 16 வயது கிறையேறப்பெற்றவர்களாலி

அறியே 14, 16 வயது காறையுக்கு இடிய பாடங்களோடு வே எவினு குவ்வத்தரங்களுக்குரிய பாடங்களோடு வே எவினு விடையுடையுக்கு மக்களுக்கும் பரிட்சை நடத்தப்படும். பரிட்சு காரட்களின் செவவத்காக ஒரு மூர தேரில் சப்பணமும், வயது இத்திலியத்திய தாம், இடம், கா குமென்முமைக்கோக் காட்கிய காட்டுபடுக்கும் ஒவ் வொருமாளுக்குமை தொண்டுமை நடிக்கும் முட

கோப்பாய் வித்தியாசாலேயிற் புதிதாகச்

சேரவிரும்புவோருக்கு.

மார்கழி மாதம் 21 ம் அக்கி புகன்குடமை கால் 9 மணிக்கு ஐர்தார்தாத்திற் சோவிரும்புவோர்க்கு இவ் விடத்திலே ஓர் பரீட்சுர் கடைபெறம். 13 ம் வயத முடியப் பெற்றவர்களும், 4 ம் தாப்பாடங்களிற் பரீ டக்க கொடுக்கத் தளுவரனவர்களும், அழைக்கப்படு இருர்கள்.

பாடசாவேமுகாமைக்காரன் கோப்பாய். 1898 ம் இல கார்த்திகை மீர் 17 ம் திகதி,

மகாபார் (வுரை. சபாபருவம்.

இது விளம்பீ ஞூல் கார்த்திகை ம^ன மூதல், மாசர் தோதுஞ் சங்கியையாக விற்துவருகின் ஜோம். சங்கியை கதபார்ப்சிலையுடன் சதம், 28. ஆதிபருவஉரை உடையாசிரியர் படத்தோடு ரூ. ஈஇ. இங்கனம், வை. சப்பிரமனியின்ன். விடுவோகன்த யக்திரசால், மானேச்சர்.

உதயதாாகை.

க வக்கம் குகர்ரவ குடைக்கக

நிஜிஸ்ருர் ஜேனாலும் கோத்தாரிஸ்மாரும். Registrar General and Notaries.

ந்து வள்ளு வது கைய்தும் வேளத்திரும் வெளியில்.
Registrar General and Notaries.
இதின்றுர் தொரை மேல். பொ. அருணு சலம் அவர்களாற் கிலகாட்களின்றும் கிடுக்கப்பட்ட ஈர்றுகி நெரும் கொழ்தாரிகமார் சலனிமாறுக்குள்ளே பெரும் கருட்சியை யுண்டாக்கிலிருக்கின்றது. உறு தெளின்றுக்குற்றே உறுக்காரிகமார் தஞ்சார்த்த்கையெழுக்குரிய எழுத்தோர்டை உறுகிருடிக்க வரு மிருத்ரத்த வரையும் வினங்கு அவர்களின் வாய்ப்பிறப்புகின மோர் புத்தத்தி வெழுதிக்கொள்ளவேண்டு கேறம் கர்தந்த குறிறுக்கின் வருகியில் முறுத்த சாதணைக்கிடைப்பற்றியற்க உடிக்கிறிக்கின் பதிவுகக்கோர்க்கும் முறுத்த தகும் கர்தந்த கடிக்கின் செண்டார் அல்றைக்கிய தம், அத்தர்த் முறுதிக்கின் சகண்டர் அல்றைக்கிய திரைப்புற்றியற்க உடிக்கிறிக்கின் பதிவுகக்கோர்க்கு முறுதில் திரைப்புக்கு வரைக்கு வண்டுகளும் கண்ணடையுள்ள வருக்குறுமான கின்றிக்கின் சகண்டர் அல்றைக்கு கின்றிக்கு கரைலின் உத்தரவுப் பத்திரம்பெற்றவர்களும் கண்ணைடையுள்ள வருக்கும் மேற்கிக்கின் கேற்கியில் சென்க கர்களும் கண்ணையையுள்ள வருக்கும் மேற்கும்களும் கண்ணையையுள்ள வருக்கும் கின்றிக்கும் மேற்கும்களும் கண்ணையையுன்ன வருக்கும்களும் கண்ணையையுன்ன வருக்கும்கின் சென்க கருக்கும்களும் கண்ணையையுன்ன வருக்கும்களும் கண்ணையையுன்ன வருக்கும்களும் கண்ணையுக்கும்கள் கருக்கின் சகண்கள் கருக்கும்கள் கருக்கள் கரைகளையுக்குக்கும்கள் மறுக்கும்கள் கருக்கும்கள் கின்கின் சகண்கும்கள் கருக்கும்கள் கருக்கும்கள் கருக்கும்கள் கரைகள் கருக்கும்கள் கருக்கின் சக்கின் கருக்கும்கள் கருக்கும்கள் கருக்கும்கள் கரைகள் கருக்கின் கரைகள் கருக்கின் கரைகள் கருக்கின் கரைகள் கரைகள் கருக்கின் கரைகள் கரைகள் கருக்கின் கரைகள் கண்டியில்கள் கருக்குற்கின் கரைகள் கருக்கின் கரைகள் கருக்கின் கரைகள் கருக்கின் கரைகள் கருக்கின் கரைகள் கருக்கின் கரைகள் கருக்கின் கரைகள் கரைகள் கரைகள் கருக்கின் கரைகள் கருக்கின் கரைகள் கருக்கின் கரைகள் கரைகள் கரைகள் கரைகள் கருக்கின் கரைகள் கரிகள் கரைகள் கரைகள் கருக்கின் கரைகள் கரைகள் கரைகள் கருக்கின் கரைகள் கரைகள்

சகத்தில் அல்லது நிலிஸ்ரூர் ஜெனரலாற்கு நிக்கப்படும் டத்திவன்றி கிறிடத்தி கா பீ சு கை த து எழுத க்கடாடு தென்பதம் சுற்றுத்ரு பத்தின் சாரம். இர்கிருப த்தைக் கண்டவுடன் யாழ்ப்பாணப் படுமை கொத்தா ரிகுமார் இலு கைடத்த ஆவதிகள் மெத்த, "பிச்சைக்கே ண்டாம் தகவே சாலைப்பியு." பெயூன உயாசகிகுப்போ ல வேண்டையிட்டுவிட போரித்தார் ரிலர். உது தியை முதுவதை முழுவதும் இறுத்தியிருந்தார் சிலர். தஞ் சோத்தக்கையாற் பணிகளிப்பண்கி இரண்டோர் உது திக்கோ மாத்திரமெழுதுவதோடு இருத்திப்பட்டார் கி லர். சிளாக்குமாகதாக் கட்டிக்கொண்டு அசண்டரி இரு சென்றுர் சிலர். கிளாக்குமாகத்தை உத்தரவுப்பத் திசன்கொடுக்கும்படி தமக்குச் கட்டுன்கிடைக்கலில் கிலையன ஏசணடர் கதினமையாதும், எத்ததித்ததி கிக்கியன் சக்கையில் குமக்குச் கைக்கொள்ளப்படங்கிய கண்டுமைக்கு கிக்கைக்கள் கைக்கொள்ளப்படங்கிய கண்டுமெனக்கு நிக்கப்படானமையாதும், வருவதவரட்டு வள்கி பிப்பிரமான ந்கள் கைக்கொள்ளப்படல்லே ண்டுமென க்குறிக்கப்படானம் மாது நாக்கப்படுக்கும். வருவது வரட்டு இமென மூலப்பிரதிகளே மாத்திரந்தாமெழு திக்கொண்டு தம்கொள்ள தேக்கோ மாத்திரந்தாமெழு திக்கொண்டு தம்கொள்ள கொண்டியல்லாஞ்சிரமேற்கொண்டக்குமான நேக்கார்க்கொள்ள கியையை இருக்குமார்க்கும் மரும்பான கொத்தாரிகமாரியின்ன அது திக்கோ மடையுகொரும்பு கொத்தாரிகமார். இக்கட்டிய கூடிய நேக்கும் குறைப்பிருக்கும் குறைப்பிருக்கும் குறைப்பிருக்கும் குறைப்பிருக்கும் குறைப்பிருக்கும் குறைப்பிருக்கும் குறைப்பிருக்கும் கியிருக்கும் கியிருக்கு னே டி டி நைதிக்கோட்டித் தரணிமாராய் கொத்தாரிக வேல் போர்ப்பவர்க்கும் தக்கத்து கிருபமதுப்பப்பட் டது. ஆம்றும் சப்பிர்மிகோட்டுத் தமனிமாருக்கு இ க்க்ருபயின்று மறுப்பப்படவில்லே. இப்போது தர னிமார் கொத்தாரிகமராரகியஇகுபகுகியாரு மேகோ பத்தெழும்பி கிற்கின்றனர். கொழும்புகொத்தாரிக மார்த்மக்குள்ளே "கொத்தராரிகமார்கள்க்"மென வோ சடை நாடித்து, குற்கிருப விஷயங்கினத் தார்க் இத்துத் தேசாதிபதியவர்களுக்கு கிருபம் விடுக்க ஒழு வ்குபண்ணியிக்கின்றனர். கொத்தாரிக்கமார் உறுதிபுமுதவதிற் கள்ளஞ்செய்

மார்த்மக்குள்ளே "பொத்தாரிகமார்கள்க" பெயை வெடியித்தது. சந்த வகிருப் விழையும்களேத் தர்க்கித்தத் தோகிபதியவர்களுக்கு சிருபம் விடுக்க ஒழு க்கும் தோகிபதியவர்களுக்கு சிருபம் விடுக்க ஒழு க்கும் கொக்கமார் உறுதிப்பழுதவதிற் கள் எஞ்செய்யாத தசென்ற கோக்கமார் உறுதிப்பழுதவதிற் கள் எஞ்செய்யாது தசென்ற கோக்கமார் உறுதிப்பழுதவதிற் கள் எஞ்செய்யாது தசென்ற கோக்கமார் உறிப்படுக்கு விருக்க பார்க்கார் இன்றில் இரை கிக்கம் இகைக்கும் கொக்குமானர் வைத்து அவர்கள்கள் இருவைக்களிற கொருக்குமானர் வைத்து அவர்கள்கள் கொண்டு சிருக்கும் பூட்டிக்கிறார்களை நடிப்பிக்கிறார்களை நடிப்பிக்கிறார்களை கொக்குமானர்களை தம்படுக்கு மற்கு முற்கிக்கு பூட்டி உறுத்பெழுத்துக்கு முற்கிக்கு பூட்டிக்கிறுக்கு முற்கிக்கிறுக்கிறன் கண்டுக்கிற கொக்கிரைய்கிறன் கின்னதும், குற்றச்சாட்டுகள் அடிக்க டி. அரசாட்டுயாருக்கு ஊர்கள்கிறுக்கு மோகின்றன் திருக்கிற கூறுக்கு முற்கிற கண்டிக்கிறுக்கிறன் கண்கிருக்கிறன் நடிப்பிக்கிறன் குறியிற்கு நடிப்பிக்கிறன் குறியிற்கு கிறுக்கு நடிப்பிக்கிறன் குறியிற்கு நடிப்பிக்கிறன் குறியிற்கு கிறுக்கு நடிப்பிக்கிறன் கிறியிற்கு கிறுக்கு நடிப்பிக்கிறன் கிறியிற்கு நடியிற்கு நடியிற்கு நடியிற்கு நடியிற்கு நடியிற்கு திறுவருக்கு அடின்றக்கு கிறிக்கு கிறுக்கு நடியிற்கு நடியிற்கு நடியிற்கு கிறும் அம்பிக்கிற மரிக்கிறது கேறியிற்கு நடியிற்கு நடியிற்கு நடியிற்கு நடியிற்கு நடியிற்கு கிறியிற்கு கிறியிற்கு கிறும் அப்பிக்கிற கடியிற்கு கிறியிற்கு கிறியிற்கு கிறியிற்கு கிறியிற்கிறது கிறியிற்கிறத்திரும் அப்பிக்கிற கடியிற்கு கிறியிற்கிறது கோக்கிறம் கடியிற்கிறத்திற்கு கிறியிற்கு கிறியிற்கிறது கொடியிற்கிறத்திரும் குறியிற்கள் கிறியிற்கு கிறியிற்கிறத்திரும் குறியிற்கிறத்திரும் கிறியிற்கு கிறியிற்கு கிறியிற்கிறத்திரும் கிறியிற்கு கிறியிற்கிறத்திருக்கிறன் கிறியிற்கு கிறியிற்கிறத்திரும் கிறியிற்கு கிறியிற்கு கிறியிற்கிறத்திருற்கிறத்திரும் கிறியிற்கு கிறியிற்கிறத்திருக்கிற்கிறியிற்கு கிறியிற்கிறத்திருக்கிற்கள் திறியிற்கிறத்திருக்கிற்கு கிறியிற்கிறத்திருக்கிற்கள் கிறியிற்கு கேறியிற்கிறத்திருக்கிற்கள் கிறியிற்கு கிறியிற்கிறியிற்கிறத்திருக்கிற்கள் கிறியிற்கிறத்திற்கள் கிறியிற்கிறத்திருக்கிற்கள் கிறியிறியிற்கிற்கள் கிறியிறியிறியிற்கிற்கிற்கள் கிறியிறியிற்கு கிறியிறியிறியிறியிற்கிற்கு கிறியிறியிறிய

கனம், அஸ்பரிப்போதகர். Rev. Francis Asbury.

யாழ்ப்பாண அமரிக்கமிசியோன் சபைகளின் பொ தகர்மாருள் அதி வயோதிபாரன கமை கொள்சேஸ் அஸ்பரிப்போதகர் சென்ற உஉர் திக்கி பருர்தித்து

வாள்வுக்கு நடி இவர்கள் அஞ்சால் எஞ்சு செய்க சிலக்க மிஷன் அரி என தித்தை பொறு மாப்பேற்கார் என்ற கேடத்தினர்.

அப்பால் கேறிரை ம் ஆண்டில் மறு காயிஷ்கின் விட்டுக்கில் வாறுப்பானம் வக்கு அடுத்தவருடம் சார்த்தி கையாதம் கடு தித்தி இருப்த்தே மறு அக்கத்தவர்கள் கடு கிறித்தி இருப்ததே மறு அக்கத்தவர்கள் கிறிய கடி மறிய கிறிய கிறிய கடி கிறிய கிறிய கடி கிறிய கிறிய கடி கிறிய கிற

புத்தகங்கள். Books Reviewed,

படித்து வாக்காக்கி இருக்கு இருக்கு இருக்கு இருக்கு மார்க்கம் — Popular Hinduism. இத்து தொன்ற ந்தியாவிலுள்ள சேர்க் தமிலுக்கள்கத் தின் கண்ணிய சுலிசேவும் பிரசில் செரிலுக்கள்கத் தின் கண்ணிய சுலிசேவும் பிரசில் போலிய மிற்றிர் போல் சயுரிமு சதும்பின்றே மாலியர் நேல் கைக்கு சாரவக் கிறியத் சல்விணிருத்திக் சங்கத்தாராவக் கிறியத் சல்விணிருத்திக் சங்கத்தாராவக் கிறியத் சல்விணிருத்திக் சங்கத்தாராவக் கிறியத் சிகம்பட்டத் பொதலான இத்த சைக்குற்களும் கானப்படும் பேய்வணக்கம், பிதர்வணக்கம், கர்வணக்கம், கிறாணிதாயாவனக்கம், கிறிவைகள் நிறிவின்ற கிறாப்படும் துண்டு பெண்டுகள் துறிவின்ற கிறாப்படும் துண்டுக்குறியத்திகள் துறிவின்ற கிறப்படும் துண்டுக்குறியத்தில் துறிவின்ற கிறப்படும் தன்ற கைக்குற்கு கிறியர் முன்ற கேறியர்கள் திறிவினையர் திறியர்கள் கிறியர்கள் கிறியர்கள் கிறியர்கள் கிறியர்கள் கிறியர்கள் திறியர்கள் கிறியர்கள் கிறியர மாக்காம்

மீனுஷிஅம்மன் சரித்திரம்.—Minatchi Amman. இல் இமேற்கூறிய ஆக்கியோளுலியற்றப்பட்ட கின் ஞேர்தால், "எல்லாப் புராணங்களேயுமெடுத்தாளலா 'ஞேர்து ஸ். ''எவ்லாப் புராண மாகவுடியுமான தாரை வ ல் வரும் விரிவுக்கஞ்சி, திரு வீலோயாடற் புராணைகள் மாயுள்ள மீஞட்சியம்மன் கரைதியான வரையே எவத் துக்கொண்டு, அதிலுள்ள விபரீதங்களின் மயுக்கதுதை யதுத்து விடுவருக்கு விடுவிக்களாக ஞேர் மற்றும் புரா குணைவீபரீதங்களோடி மெளித்து ணர்க்கு தேறுவழி'' காண் விபரீதங்களோடி மெளித்து ணர்க்கு தேறுவழி'' காண் விபரீதங்கள் கூது விப்பிடுக்குவேச் செழ்தோ பிப்பது. வின்அளை க.அவப்பியப் நக்கிலக்கள்தோ ஷத்தோடேற்றும், உயல்தைதார்த்த திலிக்க— Upanishad Artha

Depika.—ஞானதால் (Philosophy) விஷயத்தில், பூமியிற் தோனதிய சகலசாதியாருள்ளும் பூர்விறிந்துக்களே யுறி ஆழுமாயுறைத்திருந்தார்களென்பது உலக்கியான் சந்துள்ள தற்கால கல்வியான் கடுள்லார்க்குமோத் ததின்ளை தற்கால கல்வியான் கடுள்லார்க்குமோத் ததினியு மூர்கிக்கியான் கடியான் கைக்கு இருக்கு முதர், சாமம், அதர்வணமை கண்மாள் குகைகள் இருக்கு, யதர், சாமம், அதர்வணமை கண்மாள் குகையே முதல்காய முதல் கூடிப்பதம் உபகிலத்தங்களின் தொகை நூற்றேல் கூடிப்பதும் உபகிலத்தங்களின் தொகை நூற்றேல் கூடிப்பதும் உபகிலத்தங்களின் தொகை நூற்றேல் கடிப்பதும் உடியிறத்திய நூற்றிய குகிய முண்டக் மாண் மக்க கடித்தாக்க தர்கான் யக்கு கக்கொள்கைகள்ப் தமிழகாகியத்தவர்களும் படித்ததியமாகு மேற்குரித்த படியினத்தவர்களும் படித்ததியமாகு மேற்குரித்த படியினத்தவர்களும் படித்ததியமாகு மேற்குரித்த படியினத்தவர்களும் படித்ததியமாகு மேற்குரித்த படியின் தாக்கவர்களும் குகிய குகிய கடியிற்கையார்ம் மரிறிய மார்க்கின் குகியக்கின் கண்டிய குகிய கடிய மரின் கிகிய கிகிய கிறைக்கு கண்டும் மூலகுத்திக்கின், தேக்கைக்கு கிறிப்பிறத்துவறை வியக்குக்கு கண்டுக்கின்றது. Depika.—ஞான நால் (Philosophy) விஷயத்தில், பூ

யாழ்ப்பாணம்

காலரிலே.— Weather,— மறபடியும் மறை ஆசம் பித்த அறிவிருஷ்டியாய்ப் பெய்கின்றது. சிலவிடல் களில் வேளான்மையழிவாயிற்றேகை சேள்வி. ஊரி வே காய்ச் சலாதியசோகங்கள் மிகுதி,

களில் வேளான்மையழிவாகிற்றெகைக் கேள்வி, ஊரி வேலை, துவைணம்.— Late Mr. W. Twynam, இங்கிலைத்து சென்றிருக்கும் சேர் உலில்லியம்.தனவன த்தின சிரேட்டமானும் பழைப்பகுதிலிற் தோட்டத்த சையலமிருந்தவருமாகிய பெரை, உலில்லியம்.தனவன ம் காத்திராய்கி, காரம் சென்றதிங்கட்கிறமை சாலஞ் சென்று கைக்கிகள்விப்படுவது தக்கம், தர்தையார் இங்கிலை தசெல்ல அழுக்குரிய சகல ஆண்டிக்கையும் இங்கிலை தசெல்ல அறுக்குரிய சகல ஆண்டிக்குயும் இங்கிலை தசெல்ல கூறுக்குரிய சகல ஆண்டிக்கும் படு தால் கியமிக்கப்பட்டி முர்த்தர். பணமுகிலிருக்கும் சேரி தன்றையில் கண்டியில் மாலில் சீத்தமர். சரி இயு புண்டின காயிச்சல் சேரிக்கும் கண்காகிற்று. முறிதித்தித்தவான் பெறிரு உலில்லர், மூல்லத் தீதிலே இருபத்தேட்டாம் இருபத்திகளையாடும். முறிப்புறத்தில் அவ்வறக்குக்கி பிரமாணமாயினர். முறிப்புறத்தில் அவ்வறக்குக்கி பிரமாணமாயினர். முறிப்புறத்தில் அவ்வறக்குக்கி பிரமாணமாயினர். இணுவில் ஆகப்பத்திரி.— Inuvill Hospital. இனுவில் ஆகப்பத்திரி, — Inuvill Hospital. இனுவில் ஆகப்பத்திரி, — Inuvill Hospital. இனுவில் ஆகப்பத்திரி, — Inuvill Hospital. இனுவில் ஆகம்பத்திரும் மன்ன கடியிருக்கும். செர்கும்மாடோல் உத்திகையில் மடிக்கையில் மார்க்கும்படி, சிலசாலத்தின் முன் வடமாகாண்டும் பாக்கும்படி, சிலசாலத்தின் முன் வடமாகாணச்சிய மின், சேர்கும்மானேறை உதுக்கிலிக்கும் மக்காகவே பார்க்கும் அரிக்கும் மக்கர் இருக்கிப்படுக்கிலி கைக்குலர். கன்கிக்கிறேல்

களவு. - Ruthery, -- சிலகிழமைகளின் முன் உண் கள்வு. – Robbery. — கிலகிழமைகளின்றுக்வண் ணர்பண்டுகவிலேயுள்ள கம்பாய்வியாபாரிகளின் க டைக்குள் யாரோ கள்வர் புகுந்த ஆகிரத்த மூக்று தருராய்பெறமதியான சாமான்கள்க் களவாண்டு போயினர். அப்தூர்த்ருனே சென்றதிழமையில் பெஸ், வேலப்பின்மையன் னுமொருவருடைய வீட்டின் ஆ ரையைப் பிரிர்க வழுதாற ரூபாய் பெறமதியான கைகளேயும் சிக்கியாப் அப்பிரிகாண்டு போய்கிட் டன்றாம். பொலிஸ்மார் கடமாடும் அத்திசையிற் க என்றில்வளவு தணிகரமாய்கடமாடுக்கி தூதனம். தக்கியோகமாற்றை — பிரிசெ Changes போ

ன் உரிக்கமாவு அணிக் மாய்கடமா இதல் அரதனம்.
உத்தியோகமாற்றம். — Office Changes,—மட்டக்களப்புச்சச்செரியிலிருந்து நிஙில்சேலின்கினரக்கு மர்த்தப்பட்ட மென். அளைகக்கோனினிடத்திற்கு உபற ரூபாய் சம்பளத்தோடு இருக்கோருமலில்க் கச்சேரியிலிருந்த நியில் செலிஸ்ருந்த மென், கிச்சலஸ் செல்லை, அவருடைய இடத்திக்கு காறே குபாய் சம்பளத்தோடு யாழ்ப்பாணக்கச்சினிலிலிருந்த மென், பாருந் கிரையிலுடியினருக்கு மேன், பாருந் வெயினர். மிறும்பினருக்கு செலிலிலிருந்த மென், பாரும் கியமணமானினர். மணிக்கச்சியிலிற்கு இணைக்க கிகாய்கினர்க்கு கொறிய வன்பவினான்குனக்கச்செரியிலிறுக்கு செல்வைக் கிளாக்காலிருந்த மென், பிரும் மாத்தோடு கிருக்கிக்காலியின் நக்கையிலின் கிணைக்கினருக்க மென், பிரும் போது கிருக்கோனும்வத் தகினைமக்கினரக்காக அவருடைய இடத்தில் கையையிலத் தகினைமக்கினரக்காக

பளததனே இ இருக்கோ நூடிவத் தல்லை மைக்கினோக்காக, அவருடைய இடத்தில் கடமை ரூபா சம்பளத்தோடு மேட்டக்களம் டிக்கில் கடமை ரூபா சம்பளத்தோடு மேட்டக்களம் டிக்கில் இருக்கல் மேஸ். முத்தைக்குமா ரூ கீடாக மைபல் கூர். சகனே அதினிவித்தம் தம்மை இருக்கல் மேட்டி மெஸ். சபாரத்தினம் அரசினை எக்கட்டி ரூக்கின் அனராம். முழ்ப்புறவழக்கு — A Crown Case.—மழைவிடுக்கு அவராம் மாரம் பிருக்கின் அவரை மாரம் கிலில் வினுக்கில்பட்டுத் தன்னப் படுக்கு அனிகிக்காட்டில் கினுக்கிப்பட்டுத் தன்னப் படுக்கு அரசிக்காம் அதிக்கில் இரியான டெக்க், நாசம்யா கிலேல் கிரியான டெக்க், நாசம்யா கிலேல் கிரியான டெக்க், நாசம்யா கிலேல் கிரியான டெக்க், நாசம்யா கிலேல் கிரியான கொக்கிகில் கிரியான கிலைக்குக்கிய நிக்கிக்கில் கிரியான கொக்கிக்கில் கிரியான கிலைக்குக்கில் கிரியான கொக்கிக்கில் கிரியான கொக்கிக்கில் கிரியான கொக்கிக்கில் கிரியான கொக்கிக்கில் கிரியான கிலக்கில் கிரியான கொக்கிகில் கிரியான கிலக்கில் கிரியான் கிரியான கிரியான்கில் கிரியான்கில் கிரியான கிரியாக கிரியான்கில் கிரியான் ந்து கள்ளத்தவாலிகாக மகிறத்தளைசசாடஙிக்கு குகுந்த ஹேல் குற்றச்சாட்டின் முடிப்புறத்தவரால் எதிர்பாம்க்கொண்டுவரைப்பட்டு விருக்திற்பிடிபட்டு இ ப்போது மூவாலிரும் நூபாய் பிஃன்மின் நிற்கின்றவடு குதேன்கில். குப்நிர்க்கோட்டு விசாரக்காடைத்திய பி அவுள்கிறு திலின் வேக்கிபோதும். ஒப்சேவோப்திறா திபரிகுழுத்த அரசின்னர அருட்டிலிட்டிருக்களாம் ஏதண்டர். — Ayent, சம் சேசண்டராகிய மெஸ். ஐவேல் அவர்கள் எசேச விசேலை, சோக்கமாய்க் கெ

ன்ற உடி 'க் திக்தி கொழும்புசென்றனர். திரும்பிவ ரும்போது இரண்கிவு கெடுக்தீவுக்கு திரைப்பெருக்கத் தையும் பார்த்துவருவாராம்.

கோண்கில். - Dr. Thornhil - விவ் டக்கர் டக்தா தொண்கல். — Dr. Thornni.—வைவ இங்கிலந்துசென்றிருந்த வடமாகாணச் சிரேட்ட வை ந்தியராகிய டக்தா தோண்கில் சென்ற கஅர் நிகதி கொழும்பில் வர்திறங்கினர். இக்கிரத்தில் வடமாகா ணம் ரோக்குவர்.

னம் ரோக்குவர்.
தபாற்தலேவர்.—The P. M. G. — இலக்கைத்தபர நகர்தோர்களின் தல்வரான மெஸ். பென்னிருவிக் வ ரும்மாதமுற்கூற்றில் வடமாகாணத்தைத் தரிகிப்பர். வாசிக் ராமே. — Reading Room. — ஊர்காவற்க நைப் பொலின்தேவான் மெஸ். உவுட்டேஷ். அவர்க ளின் முயற்கியாலே அவ்விடத்தில் நாவாசிக்காகிற நக்கர்குரிய ஒழுக்குகள் ஈடைபெற்றிருக்கின்றனவெ குட்சேள்விப்படுவது சர்தோகும். மேஸ். ஆம்ஸ்தீழேநி கதிரவேலு. – Late Mr S. Kathiravalu. — வட்டுக்கோட்டைவரசரான இவ ரும் சென்ற ஞாயிற்றுக்கிறமை காலஞ்சென்றனர். இ வரது மணின்றோகியாகிய லிவினியா ஆம்ஸ்ரேன் சிவகாட் களின முன் காலஞ்சென் அவரைப் பின்தொடர்க்கு செ ல்வது தரதனம்.

இலங்கை

இல் பெக்கைக்.

வேடி அவ்வக் ஆஸ்பத்திரி. — Lady Havelock Hospital. — கொழும்பில் ஸ்தாபிக்கப்பட்டிருப்பதா கெய இப்பெண்கள் வைத்தியசாலேக்குத் தற்போது பி எதிக் கிரேட்ட வைத்தியராலிருப்பனர் சிலகாலம் யாழ்ப்பாணத்தில் வசித்தய்போன டக்தர் இரத்தினம்தல் மமானே, சென்றவாரத்திலே வேடி தட்கவே அவர்கள் இவ்வாசப்பத்திரியைத் தரிசித்த இரண்டே ரம்மணித் தியாலபாய் ஆங்கு ாடைபெறும் வைத்தியசிகிக்கைகள் இவ்வாசப்பத்திரியைத் தரிசித்த இரண்டோர்மனிக்கின் கராய்படும் கணி தாம் மிகவும் திருத்திப்பட்டதா கச் செருட்ட வைத்தியர்க் கசிவித்தக் சென்றனர்.

உறர் திரும்பிஞேரி. — Returned. — வீவீற்சென்றிருந்த டின்றிதிர்க்கின்றது கியாள் திரும்பிவர, வித்தயாகர்த்தர் மென், கண், ஒன்றதிரிக்கிக்கும் மென், கிக்கிவிறைகியார் இரும்பிவர, வித்தயாகர்த்தர் மென், கண், ஒன்றிகிரிக்கிக்கும் மென், கீரிக்கிவிற் சென்றின்றத் கோர் இறும்போர் விதற்பிரைக்கின்றனர்.

குருநாகோலே. — Horrible Murdur, — ஊடையர்

கோற்ற இதியோர் லிவிற் செல்கின்றனர்.
காணத்திலேயுள்ள கமக்கார் தெரு கணக்கு விருக்காய்
அறை தன் சிரு மிறி இத்திறுக்கு செல்விலக்காவில்
செய்யும்படி களத்திற்போய்ப் படுத்திருக்க, அர்த்தசா மத்திலே அவனுடைய படையாளியொருவன் வெறெரு முது தேறி அவனுடைய படையாளியொருவன் வெறெரு முது தேறி அவனுகைய படையாளியோருவன் வெறெரு முது தேறி அவ்விடஞ்சென்று, ஒர் கோடாரியால் அந்த க்கமக்காரினத் தனைய தண்டாய் வெட்டிச் சித்திர வதை செய்தனன். இசையயோர் மாபாதகன்! தின்யு ம் முகளும் யாரென்ற தெனியாதபடி கொத்திச் சக் கையாக்கப்பட்டிருக்கன். ஏசண்டர் மேல். பொம்கா டனரும் மற்றேருமங்கிடஞ் சென்றை வினக்கம் கட தின்னர். கொதுக்காரரிருவரும்அகப்படுத்தப்பட்டார். ஒர் வாலியக்கன் கிகையோமற்றுக்குள் காரணியாம்.

வடதேசம்.

கோள்ளோ கோய்டு — இரிகோட் வம்பால் ப்பகுதிவிற் சந்நேற குறைகின்றதாவினும் வன்னஞரிவி ஸ்றும்மும்முறுவ்காட்டு கொற்று. சென்கு கைபச்சேர்ம் த ஆறடின்திறிக்கு களின்னே மிகாணப்பட்டிருக்கிறது. திறி தகபடின் திக்குகளின்னே மிகாணப்பட்டிருக்கிறது. கிறுண்டாக உந்தியோகத்தர் சிலர் சருவப்பட்டார்க ன். உடனே பொல்கப்பட்டாளம் அவ்விடஞ் சென்று கலைக்காறாளர்க்கில் துத்தார்த்திவிட்டது.பொலிசரின் தப்பாக்கி வெடிலி இறற் பணர்காயம்வால்கச்சிலர்மாண் டன்றென்றும் சென்வி, கொள்ளில் சேயிக்காரியகாறை க்கடைக்கலையின்றத் கேகு செய்த தைதிகளாகினேறாம்.

துப்பாக்கிலியடில் ஒரு பளாளப்படைய உடிச்சனையில் நிரு டன்ரெர் சும் கேள்கில், கொக்கிலி கோய்க்காரியகாரரு ச்க்டை ஞ்சலாவிருந்த ககுசு பேர் கைதிகளாவினராட்டி இந்கிலக்தில் சுவக்கப்பட்ட இகதிய சிவில் சேர்கில் பரீட்கையில் வப்பானயச் சேர்ந்து இந்திய வாலிபளு பெ பெஸ். டேஷி சேடிபட் ஏசேச்சியல் என்பவரே முதலாளாய்த் தாகைகுதின்றனர். இவர் இருபத்திரண் டு பிராயத்துக்குமுன் மூன்று சரிக்கார் கொகிர்கள் கல்விகற்குத் சலாகவே சந்தையடைந்தார். குஅடுரை ம் த ண்டிற் பிறந்து பதிஞன்காம் பிராயத்தில் வப்பாய்க் சர்வக்கரைசரில்லின் வீ. க. பரீட்சையிற் தித்திவேயிற் து வரகைகர்க்கின் வீ. க. பரீட்சையிற் தித்திவையிற் நீ புகிவதித்து மிசப் பிருகிதியகைகள் கரிக்கும் நீ பிரவேசித்து மிசப் பிருகிதியகைகள் கரிக்கும் துண்டில் கேம்பிதிட்ஸ் சர்வகலாசாகிக்கின் அதியுயர் கத்கணித சாத்தியரிட்கைகில்கானவுக தூருக்கின் "பாலிய மக்காணப்பட்டனர். இவர்க்கு இந்தியாவின் "பாலிய பட்ட நாரிசியன் ஒம் விசேட காமம் வழக்குகின்றது.

புறதேசம்.

பிலிப்பை வீதிவுகள், — Philippines.— பாரிஸ்க கரிற்கூடிய அமெரிக்க காரியல்லா பிலிப்பைக் இவுக ஞக்காக உ கோடியே இடி வட்சம் டலர் ஸ்பாலியரு க்குக் கொடுக்கவும் கிலவருடங்களுக்கு பைரனியரு ம் அமெரிக்கரைப்போலுவே சாமானக்கை ஏற்குமத்திற க்குமதிசெய்யஇடங்கொடுக்கவும்சம்மதித்தக்கொண் டனராம். இப்படியிவர்கள் சமாதானமாய்ப்போவற ருஷியர்க்குப்பிரியமில்லேப்போல விளங்குரின்றது.

குஷியர்க்குப்பிரியமிலங்கப்போன விளங்குடின்றது. கிறீற் — Crete.—பிரித்தா வியா, பேசான்க, குஷியா, இத்தாவியென்றும் நான்குத்தவ அடிசினகுகு சேர்ஷ்து விரிக்கையின்று நாசருமாரளுகிய பிரிக்கை தோர்கு என்பவரையே திரிந்நிலின் தேசாதிபதியாக கியமித்திருக்கின்றனர். அத்திலின் நேசாதிபதியாக கியமித்திருக்கின்றனர். அத்திலின் அரசாட்சிச்செவ அக்காக மேற்கூரிய நான்கு அரசினரில் ஒவ்வொருடிர் காணமிரும் படின்கொருக்கிக்கொண்டனர் சேர்மனியரிதிற்கோரத்து கக்கட்டுப்பாட்டி இற்போறும்.

கடிதம்.

பிந்தி உத்தநம், — Answer to Correspondents மிருகுவின் D. I. C. கடிநம் கூறியறைக்கூறலால் அவ வியமற்றதென் இமத்திறும். கொக்குவீற்சபையான் கூற்று வீண்வாதத்தைக் கிளப்புவது.

பத்திரிகாப் மானிகள்.
பத்திரிகாகன் அப்பானிகள்பொருட்டே பீரகடன ஞ்செய்யப்படுகின்றன. கமதிதேசத்திற் பத்திரிகாப் மானிகள் ஆங்கங்கே பற்பலர் இருக்கின்றுர்கினைன்ப அசத்தியந்தான். அவருள், பத்திரிகைகள்ப் பீரிய ததோடு வர்விதி வாரித்து, ஆடையுக்கள் மணம்பறிறிச் சிரிதித்து, அவைகளுள் தேசாகன்மைக்கு அகைகமா தற்குரியணவேன்று கரணப்படுவனவற்றைக் சீர்தாக் கிப்பார்த்து கண்குமிறித்து அதடமுப்புக்குக்கொண்டு வருகல் வேண்டுபெண்று இராப்பகல் முயற்சிசெய் யோர் சிலரேயாவர். மற்றையவர்களுள்ளே பத்திரி கைகள் வரங்கி வரசித்ததும் பீறர்க்கு எடித்துரைத்த அம் மாத்திதாத் செய்பவர் ஒருகிலர். பத்திரிகைகளே வாங்கிவருகல் பெருமைக்கு இவரகும் இறண்ணி வாங்கி ஒவ்வொர்பகுதிகளேமே வரசித்து விடுபவர் ஒ ருகினர். இப்படிப் பத்திரிகாபிபான வீடியைத்தில் தர ரதிவர். இப்படிப் பத்திரிகாபிபான வீடியைத்தில் தர ரதம்மியம்பெறினும், இவரகன் யாவரும் பத்திரிகாபி பத்திரிகாபிமானிகள். தந்தாரணமாதலால் பத்திராபி மானிகள் எசிய விவேகிக எகையெரப்பப்பணத்தைக்கிரமமாகக்கொடுத்து தமுல் வேண்டியது. விவேசிகள் தாங்கள் பணக்கொடுத்துப் பத்திரிகைகளே வாங்கிவாசித்துத்திருத்தமடை தல்போ எவே மந்நவர்களும்பத்திரிகைகளேப்பண விகொடுத்து வாங்கொடுத்துத்திருத்தமடை தற்பொருட்டில் வேண்டும், திலைக்ளின் சலுத்தை மதித்துப் பாராட்டல் வேண்டும், கிலைகள் வாங்கி வரங்கி வரசித்தவிட்டு தப்பத்தி சிலைகளுத்துக் கொடுக்கியை நாக்கு வகுமாப்பட்பமா தகு தக்காடாதவிறுக்கு வகுமாவிகளுக்குப் பேரிழி வாய்முடியும், இனிப் பதிகிரிகைகளுக்குக் கடிக்டும் காமத்திற்குரியவர்களே விவேகிகளை ஒரும் கொரைவ காமத்திற்குரியவர்களே விவேகிகளாற் சொல் கப்பியோர்கள். பதிதிரிகைகளுக்குக்கு தமெழுதும் காமத்திற்கு நியவர்களெண்றே விடுவகொளரற் தொல் கப்படுவார்கள். பத்திரிகைகளுக்குக்கத் தமெழுதம் தப்படுவரிகள், வரசிப்பவர்களுக்கு அதிவையும் மகிழ் ச்சியையும் விபர்பையுர் தரசுதக்க நற்பொருள்கோட் யே கடி தன்களில் அமைத்தெழுத வேண்டியது. கற் குறர் யாவரும்முயன் அதங்கள் தங்களாலியன்றவரை யும் பத்திரிகைகள் அபிவிருந்தி செய்வார்களாவின் ந மதுதேசம் ரிற்குத் தமைத்கரிக்கப்பெற்ற கண்மையெ மதுதேசம் ரிற்குத் தமைத்கரிக்கப்பெற்ற கண்மையை மதுதிர் பயன்மிகவின் வித்த மேம்பாகுர்து வருமென் பது சிச்சயமாம். இங்களைர், S. P. முனாம்.

REV. FRANCIS ASBURY.

On Nov. 15th 1860 a little church of 27 members was formed at Navaly, two miles distant from Manepay, and a licensed preacher put in charge of the congregation. On July 3rd of the following year this licensed preacher, Mr. Asbury was ordained and installed pastor of the church. Twenty eight years later Rev. Samuel Veeragatty was ordained and installed as Associate pastor. From that time Mr. Asbury, after a period of service lasting for 55 years, retired from active work to spend his declining years with his children. In April 1896 his wife for over 60 years his companion and helper in the work, went home to her rest, and last week on the 22nd Nov. they were re united in the mansions above.

1896 his wife for over 60 years his companion and helper in the work, went home to her rest, and last week on the 22nd Nov, they were re united in the mansions above.

Francis Ashbury (in later years he was wont to spell his name Asbury) was born in January 1810. The next notice we have of him is in 1831 when he must have been connected with the Batticotta Seminary, for on April 21st of that year he united with the Batticotta church. Two years later he was sent as a teacher to Valvetty by the N. E. S. having first been married to a very promising girl by the name of Martha who in alter years was so greatly beloved by all who knew her. In 1834 while Mr. and Mrs. Woodward of the American Jaffna misson were on the Nilgheries in South India for their health, permission was asked of the Governor of Madras for the starting of a mission in the Madura district by the Jaffna missionaries, As soon as a favorable reply was secured word was sent to Jaffna and in July of the same year Dr. Spanlding conveyed a party of three missionaries and 3 native helpers to Madura 'to commence the work of evangelization, Mr. Asbury was one of the party and for about 25 years he worked faithfully for his Master in South India, In Oct. 1833 he was licensed to pleach the Gospel. In 1844 when cholera was raging in the Madura district and three of the missionaries fell victims to this disease, he was placed for a time in charge of the station of Sivaganga, In 1859 he severed his connection with the Madura district and three of the missionaries fell victims to this disease, he was placed for a time in charge of the station of Sivaganga, In 1859 he severed his connection with the Madura district and three of the missionaries fell victims to this disease, he was placed for a time in charge of the station of Sivaganga, In 1859 he severed his connection with the Madura district and three of the missionaries fell victims to this disease, he was placed for a time in charge of the station of Sivaganga, In 1859 he severed his connection with the Madur

good and faithful servant" surely is applicable in his case.

The end came quietly and somewhat unexpectedly on Tuesday the 22nd Nov. at the residence of his daughter Mrs. Strong of Pt. Pedro. The funeral services were conducted at Manepay, the next day, by Pastors Nathanael and Bryant, and remarks were made by several present. His remains were interred in the family barying ground by the side of his wife. This makes the second of our old pastors that has been called away to "higher service" during the year, and ere long we shall have no one to connect us with the past of 70 years ago. God grant that men may be found to take the places of those who are being called away, who will be like Father Asbury, earnest, faithful, and courageous, consecrated men with a burning desire for the salvation of souls and under the guidance and control of the Divine spirit. Such men are greatly needed in Jaffba to-day.

C'EVION'S INDUSTRIES.

His Excellency's remarks on the Industries of our Island are given in full below. Our readers will be interested in learning what progress the cocoanut palm industry has made. As the Governor points out the cultivation of the cocoanut palm can be largely extended, and ought to commend itself to the Jaffnese especially as land suitable for such cultivation is near at hand. If we are right a cocoanut plantation will be in bearing within 8 years after planting the nuts, after which the value of the trees increases yearly. Under especially favorable circumstances the time can be reduced to five years but eight would be nearer the average.

We believe there are other industries that might be introduced with profit, of which more at another time.

We believe there are other industries that might be introduced with profit, of which more at another time.

His Excellency says;—

'In 1877 Ceylon might indeed have been described as a county dependant on one industry, for while coffee formed 81 per cent of her export trade, no other of aer products amounted to 4 per cent, the produce of the coconant palm being just under that figure. In 1897 our largest industry forms but hittle over half of our total trade, while the ecocanut palm produce has advanced from 3.9 per cent, to 16½ per cent, and may be now classed as a great industry which is yearly increasing in importance, plumbago, too, and citracelle have increased their elative importance by more than threefold, cinnamon by two-and-a-half-fold, and arecanus by 50 per cent.

Two freeh introductions have taken place since 1877, cacoa and cardiamons.

Cacoa from with 1877 rose to 51,101 tons in 1897, valord at 18 lace, or 1½ per cent. of the total.

Cardamome, from one-fifth of a lac in 1877, have tised to 10 lace, equivalent to a little over 1 per cent of our total. Cardamome, I may here remark, have been a particularly renumerative crop this year, and the inevitable result—extension of cultivation—is now taking place.

The market for this product is small.

Cinnamon, the mainstaylofthe Dutch revenue, which fell on such evil times that in 1877 the export was valued at but 7½ lace, or about 1 per cent of the total, recovered in 1897 to 22 lace, equal to 2½ per cent.

Of all these our most promising industry—of course after tea—is the produce of the occanut plan. The value of its exports in 1897 was 130 lace, against 470 laces the value of the occanut plann products of the colony. The areage under tea cultivation is about 370 occaned to the consecutive of the local consumption is 20 millions of rupees. The areage under to cultivation is about 370 occaned to the consecutive of the local consumption is 20 millions of rupees. The areage under to cultivation is about 370 occaned to the consecutive of the colony. The

CASTE.

To The Editor of the "Morning Star."

Sir.

What is known by caste here has assumed different garbs in different countries. What were at first considered social distinctions have become more and more marked in their differentiations and pernicious in their effects. Those Roman Senators who hate the very name of king, guarded the privileges of the order with inflexible pride and punctilious observance of their rights against the encroachment of the multitude, and treated their bondmen and bondwomen by means of the scourge and stocks. In the republic of Sparta, while the higher orders were occupied in war or employed themselves in hunting or bodily exercises, the Helots or slaves tilled their lands for them, receiving a mere subsistence. If at any time they were suspected of any design against their cruel masters, it was permitted to destroy them with out mercy by what was called Cryptia or Secret act.

In India, the Brahmins or the Priest class stand at the top of the social gradation, as religion ascribes to every priest a mysterious dignity which entitles him to the reverence of every layman. The Sivites were cantiled to certain privileges connected with the Tabernacle, which were denied to others. The priests were considered favorites of the Gods.

The Kshatryas or the warrior class stands next and they are the descendents of kings in whom were vested anthority and power to repel foreign invasions or to bring order in a society which would have been a chaos, had it not been for them.

The Vysias and the Sudras, the tillers and the artisans form the other two classes. Though they are the main prop of a state they are always oppressed and looked down upon by the higher orders. Immured to severe hardships, they submit to them without a murmur. Nallavars, Pallars, Pariahs or those who are called the Panchama are the descendents of emancipated slaves. In the United States where the Pilgrim fathers laid the basis of their Government on principles of Christianity, the Whites are not yet reconciled to the colored race, while liberty and equality are the watch words of the Republic. The Legislature does not extend to them the same privileges as to the Whites. It was only the other day in the World's Congress held in Chicago, that a lady indignantly protested against the heavy hand laid on the Blacks by the Whites. No wonder then that in India which is only just now emerging from the utter darkness in which it is sunk, that these Panchamas are despised

A Hindu who has been imbued with such notions from infancy feels much injured, if he is told to forego these things. His heart must thoroughly imbibe the true Christian spirit before he gives up what he has long cherished as heirlooms bequeathed to him by his ancestors. What was at first conducive to the welfare of a society and consolidated it, each class calmly persuing the vocation allotted to it, became in later days a fertile source of disintegration, when the higher orders, bogan to look down with disdain on the common people and was so little disposed to entrust them with political power that they thought them until even to enjoy personal freedom. One turns with disgust and aversion from the pages of the code of Menu where the Great Law-giver of the Hindus lays down rules for the observances of castes. Such have been the pernicious effects of these rules that India fell an easy prey to foreign invasions. They have taken so deep a root in the minds of the people, that though they have been repeatedly taught lessons to their cost, they cling the m

FOREIGN NEWS.

Crete Great Britain France, Russia and Italy will offer Prince George of Greece the supreme commissionership of Crete, each Power providing £ 40,000 towards the expenses of administration.

Africa A case of plague has been reported from

stonership of Crete, can rower provining A 20,000 towards the expenses of administration.

Africa. A case of plague has been reported from Delagon Bay.

India. A serious disturbance occured at Seringapatam on the 18th Nov. Persons were arrested for obstructing Plague officials at a place near by, and the mass-cattempted to resure them. Several of the riotars were killed and wounded by the Police and Cavalty. Over 100 persons were arrested and taken as prisoners to Bangalore.

The plague is very bad in Bangalore, and increasing in the Mairas Presidency. In the Bombay Presidency there is a slight decline.

United States, The American Commissioners offer \$4,000 000—to Spain as compensation for the cession of the Philippine islands besides proposing the mutual renunciation of Spanish and American indemnity claims regarding Cuba. These must be considered very library terms.

regarding Cuba. These must be considered very liberal torms.

France. France has relinquished all claim to Fashoda, and so a war with Great Britain has been averted. She has made a new treaty with Italy which puts there two countries on a friendly footing with each other.

Russia. Russia in the East continues to be a cause of anxiety to England and Germany but an open rupture is not feared. Still England is pursuing the wise policy of being ready, for an emergency.

Printed at the Press of Strong and Asbury Manippay Published by A. C. Mission and Thambyah Strong Cooke